Частное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 198 открытого акционерного

общества « Российские железные дороги»

г. Красноярск

ПРИКАЗ

№ 152-П                                                                                        «10» января 2022 г.

О назначении ответственного лица за информационную

безопасность ЧДОУ «Детский сад № 198 ОАО «РЖД»

В целях обеспечения информационной безопасности в зданиях ЧДОУ

«Детский сад № 198 ОАО «РЖД», ограничению доступа обучающихся к

видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет»,

причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также не соответствующей

задачам образования, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным

законом от 29.10.2010 года № 436-ФЗ «О защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию», на основании Федерального

закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации по вопросам защиты интеллектуальных прав в

информационно-телекоммуникационных сетях" от 02.07.2013 N 187-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за информационную безопасность

(организацию безопасного доступа к сети «Интернет») следующих

работников:

-   техника-программиста  Шашева Юрия Владимировича  - в кабинетах

имеющих точку доступа к сети «Интернет» зданий ЧДОУ «Детский сад №

198 ОАО «РЖД»;

- педагога дополнительного образования Ильину Татьяну

Владимировну - в компьютерном кабинете для образовательной

деятельности с детьми дошкольного возраста.

2. Шашеву Ю.В., технику - программисту:

- обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной

основе.

При обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию,

причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также не соответствующей

задачам образования, немедленно сообщать заведующему детским садом

Овчинниковой Н.А., с целью своевременного принятия незамедлительных

мер к исключению доступа к подобной информации;

- сохранять и защищать информацию, а также ее важнейших

элементов, в том числе системы и оборудование, предназначенные для

использования, сбережения и передачи этой информации;

- устанавливать своевременно и следить за сроками обновления

антивирусных программ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом                                                       Н.А.Овчинникова

С приказом ознакомлены:

Ю.В. Шашев    ____________ «___» _______ 20   г.

Т.В. Ильина    ____________ «___» _______ 20   г.

		2022-01-10T17:07:20+0700
	Г.КРАСНОЯРСК
	ОВЧИННИКОВА НАТАЛЬЯ АНАТОЛЬЕВНА
	ПОДПИСЬ ДОКУМЕНТА